



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือน ธันวาคม ๒๕๕๖ โดยใช้งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการซ่อมสร้างฝิวจรรยาจรมิวแอสฟัลติกคอนกรีต สายชลประทาน - ย่าโม บ้านกันผม หมู่ที่ ๑ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ฝิวจรรยาจรไม่น้อยกว่า ๑,๔๘๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง จำนวนเงิน ๔๓๐,๔๓๗.๓๑ บาท (สี่แสนสามหมื่นสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลัม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ช่อมสร้างผิวจราจรผิวแอสฟัลติกคอนกรีต สายชลประทาน - ย่าโม บ้านกันมม หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 296.00 เมตร ทน 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,480.00 ตร.ม.
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกันมม ตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคางบประมาณ
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน 2.1 งานถมป่าและชุดตอ ขนาดเบา 2.2 งานดินถมคันทาง	ตร.ม. ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ทน 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ 3.2 งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.) 3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
4	งานผิวทาง 4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ท (Prime Coat) 4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ท (Tack Coat) 4.3 งาน ASPHALT CONCRETE ทน 4 ซม. (ปูบน Prime Coat) 4.4 งาน ASPHALT CONCRETE ทน 4 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	0.00 1,480.00	0.00 13.30	0.00 19,684.00 0.00	0.0000 1.3607	0.00 18.10 0.00	0.00 26,784.02 0.00
			1,480.00	187.39	277,337.20	1.3607	254.98	377,372.73

6	5.1 งานท่อกลมขนาด ๑.30 ม. ชั้น 3 งานเบ็ดเตล็ด 6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT	ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ตร.ม.	66.60	290.00	19,314.00	1.3607	394.60	26,280.56			
TOTAL										430,437.31	

=	316,335.20
=	-
=	-

=	1.3607
=	-

ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนสามพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์	430,437.31
--------------------------	--	------------

พื้นที่ 1,480.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคา 290.84 บาท / ตารางเมตร
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ตามคำสั่งที่ 190/2563 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2563

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางนุสรา ไตรรงค์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปฏิญาพัฒน์ กาญจนเกตุ) (นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)
ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาชำนาญงาน